- 1 -

平成 28年 12月 22 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ッ ト ラ ン ド

住 所 東京都中央区新富一丁目９番６号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐瀬守男

（コード番号3196 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長 髙橋謙輔

 TEL. 03-3553-8118

子会社の異動に関する譲渡価額についてのお知らせ

（開示事項の経過報告）

当社は、平成 28年 11月 24日付「会社分割（簡易新設分割）及び子会社の異動に関するお知らせ」にて開示

いたしましたとおり、当社の焼き鳥事業（以下「本事業」という）に関する権利義務の主要部分を会社分割に

より新設会社に承継させたうえで、当該新設会社の全株式を株式会社タコプランニング（本社：埼玉県越谷市、

代表取締役：澤野寛之 以下、「タコプランニング」）に譲渡する事を決議しておりましたが、譲渡価額につ

きまして決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 譲渡価額の決定について

当社グループは、事業の選択と集中を図るために、「やきとりのほっと屋」業態を運営する本事業を、「銀

築地銀だこ」及び「銀のあん」業態のフランチャイズパートナーでもあるタコプランニング社に譲渡する

手続きを進めておりましたが、このたび譲渡価額が決定いたしました。

譲渡価額の算定につきましては、一般的に用いられる類似公開会社比準法、時価純資産法を主たる株価

算定方式として採用し、その結果を踏まえて当社と譲渡先企業との間で総合的に検討を行い協議した上、

譲渡価格を決定しております。なお、監査役を含む当社取締役会においても公正かつ妥当であると判断し、

その合理性についても担保されていると認識しております。

２． 譲渡価額     275百万円

３． 今後の見通し

 本件による今期（平成28年12月期）連結業績に与える影響は軽微であります。

以上